TERÇA-fEiRA, 16 dE dEzEmbRo dE 2008 11
Diário Oficial Executivo  3

PORTARIA nº 1153
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diária ao Servidor desta SEJUDH,Abaixo
identificado, Por ter  Participadodo Treinamento Técnico do
Sistema Nacional de Informações de Defesa doConsumidor –
SINDEC, na sala de Tecnologia da Informática doSINDEC-DPDC-
SDE-MJ, em Brasília-DF, no período de 09/12 à 11/12/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Uira Uaury
Santos Iglesias

Comesanha

686.218.412-
15

Ch.Div.Fiscalização
de Produtos e

Serviços
55587501/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
15 DE DEZEMBRO DE 2008.

VANDERLÉIA MOTA DE OLIVEIRA
Respondendo pela Secretária de Estado de Justiça eDireitos

Humanos.
PORTARIA nº 1122

O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diária ao Servidor desta SEJUDH,abaixo
identificado, Por ter Transportado Servidores da Fundação Curro
Velho aomunicípio de Santo Antônio do Tauá-PA, no período de
20/11 à 21/11/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

José Roberto
Gomes da Costa 247.331.642-20 Motorista 5484243/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
04 DE DEZEMBRO DE 2008.
                               JOSÉ ROBERTO DA COSTAMARTINS

Secretário de Estado de Justiça e Direitos
Humanos(Respondendo).

PORTARIA Nº 1123
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.

R E S O L V E:
CONCEDER meia diária ao Servidor desta SEJUDH, abaixo
identificado,Por ter Transportado Servidores da SEGOV/
PROCAMPO ao município de Castanhal-PA,no dia 29/11/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Cláudio das Mercês
Cordeiro de Castro 264.699.282-34 Motorista 5061288/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
04 DE DEZEMBRO DE 2008.
                                JOSÉ ROBERTO DA COSTAMARTINS

Secretário de Estado de Justiça e Direitos
Humanos(Respondendo).

PORTARIA nº 1154
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legaise regulamentares;

CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária aos Servidores desta SEJUDH,
Abaixoidentificados, Por terem dado apoio e assistência ao
Sociólogo do Núcleo em suaatividades da palestra sobre
“Direitos Humanos e Trabalhistas” na E.M.E.I.F.LEONARDO
D’VINCI, no município de Vitória do Xingu, no dia 06/12/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Wanderlan de
Melo Brito 937.289.212-20 Assistente

Administrativo 57202830/1

Glauton Feitosa
da Silva 590.877.222-49 Sociólogo 54192489/2

Mauro de
Figueiredo Lobato 592.035.362-72 Motorista 57202691/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
15 DE DEZEMBRO DE 2008.

VANDERLÉIA MOTA DE OLIVEIRA
Respondendo pela Secretária de Estado de Justiça eDireitos

Humanos.
PORTARIA nº. 1017/2008 - DIGEP/SEJUDH

A DIRETORA DE ADMInISTRAÇÃO E FInAnÇAS DE
ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMAnOS, respondendo
pela SEJUDH, no uso de suas atribuições legais e,
COnSIDERAnDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24
de janeiro de 1994.
RESOLVE:
COnCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

80845758/2 Aliete dos Santos Quaresma 2007/2008 02/01 a 31/01/2009

40371/1 Antonio Augusto Vulcão Gama 2007/2008 02/01 a 31/01/2009

5109094/1 Augusto Reis Pinheiro 2007/2008 02/01 a 31/01/2009

40053/1 Carlos Balbino Torres Potiguar 2007/2008 02/01 a 31/01/2009

5050600/4 Cleomar dos Reis Cruz 2007/2008 02/01 a 31/01/2009

80844982/2 Corcinira Lira Carvalho 2007/2008 02/01 a 31/01/2009

57191289/1 Domingos Conceição 2007/2008 05/01 a 03/02/2009

5050693/4 Gesualdo da Costa Veloso 2007/2008 02/01 a 31/01/2009

3203263/2 Isabel das Graças Braga de Sousa 2007/2008 15/01 a 13/02/2009

54187624/4 Letícia Maria Soares Palheta 2007/2008 02/01 a 31/01/2009

57190081/1 Maira Silva Nogueira 2007/2008 02/01 a 31/01/2009

57190062/2 Marcos Fonseca Damasceno 2007/2008 02/01 a 31/01/2009

80844973/2 Maria da Conceição dos Santos Carvalho 2007/2008 02/01 a 31/01/2009

57176665/2 Maria do Perpétuo Socorro Castro Gomes 2007/2008 05/01 a 03/02/2009

80845029/3 Moisés Alves de Souza 2007/2008 15/01 a 13/02/2009

5050480/4 Raimunda dos Santos Barbosa 2007/2008 02/01 a 31/01/2009

57189812/1 Roberdan Henriques de Carvalho 2007/2008 02/01 a 31/01/2009

5050359/4 Roberto Carlos Vulcão Gama 2007/2008 02/01 a 31/01/2009

43206/1 Rose Mary de Fátima Melo de Morais 2007/2008 02/01 a 31/01/2009

42080/1 Sebastiana Ferreira Palma 2007/2008 02/01 a 31/01/2009

55587501/2 Uira Uaury Iglesias Comesanha 2007/2008 02/01 a 31/01/2009

80844980/2 Vanderleia Julia do Socorro Mota de
Oliveira

2007/2008
05/01 a 03/02/2009

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VANDERLEIA MOTA DE OLIVEIRA

Diretora de Administração e Finanças, respondendo pela
SEJUDH.

PORTARIA nº. 1138/2008 - DIGEP/SEJUDH
PORTARIA n0 1138/2008-SEJUDH/DIGEPBELÉM (PA), 4

DE DEZEMBRO DE 2008.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, respondendo pela SEJUDH, no uso de suas

atribuições legais e,
Considerando o Art.6o do Decreto No 1.945, de 13 de dezembro
de 2005,
RESOLVE: Revogar a Portaria No 827/2008/DIGEP/SEJUDH,
datada de 09/12/2008,

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE;
Belém, 4 de dezembro de 2008.

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos,

respondendo pela SEJUDH.
ERRATA DE PORTARIA

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº 1121 PUBLICADA NO DOE DE Nº
31.312 DE 05/12/2008.
ONDE SE LÊ:   . 12/12 à 15/12/2008.
LEIA-SE:   . 15/12 à 18/12/2008.

DIÁRIAS
PORTARIA nº557/2008/nGPR DE 04/12/2008.

Nome: Dvandro Pedro de Oliveira
Cargo: Gerente Técnico
Nome: Paulo Sérgio Guedes Pinto
Cargo: Assessor Superior I
Nº Diárias:  ½ (meia)
Destino: Mojú
Período: 03/12/2008
Objetivo: participar de comitiva que acompanhará Secretário
em agenda deste NGPR.
Nome: José Castro Fontes
Cargo: Motorista
Nº Diárias:  ½ (meia)
Destino: Mojú
Período: 03/12/2008
Objetivo: conduzir a equipe deste Núcleo ao referido município.

PORTARIA nº558/2008/nGPR DE 04/12/2008.
Nome: José Castro Fontes
Cargo: Motorista
Nº Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Destino: Cametá
Período: 05/12/2008 a 06/12/2008
Objetivo: conduzir a equipe deste Núcleo ao referido município.

PORTARIA nº560/2008/nGPR DE 04/12/2008.
Nome: Arnaldo Henrique de Oliveira
Cargo: Motorista
Nº Diárias: 2 (duas)
Destino: Santo Antonio de Tauá
Período: 02/12/2008 e 04/12/2008 a 05/12/2008
Objetivo: conduzir a equipe deste Núcleo ao referido município.

PORTARIA nº561/2008/nGPR DE 04/12/2008.
Nome: Edson Gillet Brasil
Cargo: Assessor Superior I
Nº Diárias: ½ (meia)
Destino: Igarapé-Açu
Período: 02/12/2008
Objetivo: acompanhar, registrar e divulgar a agenda de
trabalho que inclui visita técnica da empresa Petrobrás ao
Escritório de Pará Rural no referido município.

PORTARIA nº563/2008/nGPR DE 04/12/2008.
Nome: Igor Maurício Freitas Galvão
Cargo: Gerente Executivo
Nº Diárias: ½ (meia)
Destino: Mojú
Período: 03/12/2008,
Objetivo: participar de reunião com as comunidades locais
juntamente com diretores da Petrobrás e visita ao plantio e
instalações da Agropalma.